
Upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňování osobních údajů podle zákona 
o ochraně osobních údajů. 

 
Statutární město Děčín  
 
 
 
 

U S N E S E N Í 
z 12. schůze rady města konané dne 11. července 2023 

 
 
Usnesení č. RM 23 12 29 01 
Rada města projednala návrh smlouvy o spolupráci mezi statutárním městem Děčín 
a Oblastním muzeem Děčín, p.o., a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření smlouvy o spolupráci mezi statutárním městem Děčín a Oblastním muzeem Děčín, 
p.o., Čsl. mládeže 1/31, 405 02 Děčín IV, IČO: 003 60 210, ve výši 40.000,00 Kč ročně. 
 
 
Usnesení č. RM 23 12 29 02 
Rada města projednala návrh programu Městských slavností Děčín 2024 a po úpravě 
 
s o u h l a s í  
 
s předloženým návrhem programu Městských slavností Děčín 2024 a 
 
s c h v a l u j e  
 
pověření organizaci Děčínská sportovní, příspěvková organizace, Oblouková 1400/6, Děčín, 
IČ: 75107350, k organizaci hudebního festivalu Labefest 2024 a ohňostroj 2024, pořádaných 
v rámci Městských slavností 2024 a pověření řediteli Ing. Igoru Bayerovi k uzavírání smluv 
s partnery v rámci Městských slavností 2024. 
 
 
Usnesení č. RM 23 12 30 01 
Rada města projednala návrh na změny Organizačního řádu statutárního města Děčín 
a Magistrátu města Děčín a v souladu s ustanovením § 102 písm. f) a písm. m) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
 
s v ě ř u j e  
 
tajemníkovi magistrátu oprávnění určovat jednotlivá místa v odborech či jiných útvarech 
včetně jejich rušení, přesouvání či zřizování, vždy však v mezích celkového počtu 
zaměstnanců v úřadu určených radou, 
 
s v ě ř u j e  
 
odboru komunikací a dopravy rozhodování ve věci uzavírání smluv o právu umístění 
a provedení staveb, týkajících se komunikací v majetku města a pravomoc k jednání 
ve všech řízeních týkajících se zvláštního užívání místních komunikací v majetku města, kdy 
je statutární město Děčín účastníkem řízení, 
 
p o v ě ř u j e  
 



 2 

vedoucího odboru komunikací a dopravy k uzavírání a podpisu smluv o právu umístění 
a provedení staveb, týkajících se komunikací v majetku města a k zastupování města 
ve všech řízeních týkajících se zvláštního užívání místních komunikací v majetku města, kdy 
je statutární město Děčín, odbor komunikací a dopravy účastníkem řízení, 
 
r u š í  
 
pověření pro vedoucí odboru školství a kultury k udělování souhlasu k bezplatnému 
krátkodobému využívání prostor budov magistrátu města pro výstavní účely, 
 
p o v ě ř u j e  
 
vedoucího odboru strategií a informačních technologií k udělování souhlasu k bezplatnému 
krátkodobému využívání prostor budov magistrátu města pro výstavní účely a po úpravě 
 
s c h v a l u j e  
 
Organizační řád statutárního města Děčín a Magistrátu města Děčín, ve znění 
dle upravených příloh tohoto usnesení, a to s účinností od 1. srpna 2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 12 30 02 
Rada města usnesením RM 23 12 30 01, ze dne 11.07.2023 schválila nový Organizační řád 
statutárního města Děčín a Magistrátu města Děčín účinný od 01.08.2023 a 
 
r o z h o d l a  
 
ke dni 01.08.2023 v souvislosti se schváleným převodem agend v rámci nového 
Organizačního řádu statutárního města Děčín a Magistrátu města Děčín účinného 
od 01.08.2023 o změnách: 

1. převedení dvou pracovních míst z Odboru školství do oddělení rozpočtu a rozborů 
Odboru ekonomického, a to včetně zaměstnanců, 

2. převedení dvou pracovních míst z Odboru školství do organizační složky Městské 
centrum kultury a cestovního ruchu, a to včetně zaměstnanců a 

 
s t a n o v u j e  
 

1. celkový počet zaměstnanců statutárního města Děčín zařazených do Magistrátu města 
Děčín k 01.08.2023 na 283 zaměstnanců, kromě zaměstnanců v mimoevidenčním 
stavu, zaměstnanců, kteří zastupují za dlouhodobě nemocné a zaměstnanců 
zaměstnaných na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr, 

2. celkový počet zaměstnanců statutárního města Děčín zařazených do organizační složky 
Městské centrum kultury a cestovního ruchu k 01.08.2023 na 11 zaměstnanců, kromě 
zaměstnanců v mimoevidenčním stavu, zaměstnanců, kteří zastupují za dlouhodobě 
nemocné a zaměstnanců zaměstnaných na základě dohod o pracích konaných mimo 
pracovní poměr a 

 
p o v ě ř u j e  
 
tajemníka magistrátu vydáním příkazu tajemníka k zařazení zaměstnanců do organizační 
struktury odborů a oddělení magistrátu v souladu s novým Organizačním řádem statutárního 
města Děčín a Magistrátu města Děčín. 
 
 
Usnesení č. RM 23 12 30 03 
Rada města projednala návrh na provedení prověrky dokumentace systému managementu 
kvality, auditu pro recertifikaci shody systému kvality s normou ISO 9001:2015 a následných 
dozorů pro udržení certifikátu a 



 3 

 
s c h v a l u j e  
 
uzavření smlouvy č. CZ/PRG/565867897/230710/QMS o kontrolní činnosti, na provedení 
prověrky dokumentace systému managementu kvality, auditu pro recertifikaci shody systému 
kvality s normou ISO 9001:2015 a následných dozorů pro udržení recertifikátu s firmou SGS 
Czech Republic, s. r. o., se sídlem K Hájům 1233/2, Praha 5, IČ: 48589241. 
 
 
Usnesení č. RM 23 12 31 01 
Rada města projednala protokol ze zadávacího řízení k veřejné zakázce s názvem OBNOVA 
DLOUHÉ JÍZDY A RESTAUROVÁNÍ RŮŽOVÉ ZAHRADY A SALA TERRENY – stavební 
práce, v předpokládané hodnotě 85,2 mil. Kč bez DPH a v souladu se závěry komise 
 
r o z h o d l a  
 
o zadání této zakázky účastníkovi, který podal nejvýhodnější nabídku, kterým je sdružení 
s názvem SDR Zámek Děčín POHL – ID Stavby Bohemia, kde správcem je POHL cz, a.s. 
(IČO 25606468) a společníkem ID Stavby Bohemia s.r.o. (IČO 06501460). Nabídková cena 
činila 77.777.777,00 Kč bez DPH (57,64 bodů), účastník prohlásil provedení exkurze 
v průběhu realizace stavby (5 bodů) a získal 60 bodů na základě předložených dokladů 
v rámci hodnocení odbornosti týmu. 
 
 
Usnesení č. RM 23 12 31 02 
Rada města projednala protokol ze zadávacího řízení k veřejné zakázce s názvem OBNOVA 
DLOUHÉ JÍZDY A RESTAUROVÁNÍ RŮŽOVÉ ZAHRADY A SALA TERRENY – 
Restaurování kamenných a kamenosochařských prvků, v předpokládané hodnotě 
2,2 mil. Kč bez DPH a v souladu se závěry komise 
 
r o z h o d l a  
 
o zadání této zakázky účastníkovi, který podal nejvýhodnější nabídku EKOSTAVBY 
JABŮREK s.r.o., IČO 03620905, se sídlem Partlicova 277/7, Třešť. Nabídková cena činí 
1.801.760,00 Kč bez DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 23 12 31 03 
Rada města projednala návrh Směrnice č. 28-15 Hospodaření s prostředky Sociálního fondu 
statutárního města Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
Směrnici č. 28-15 Hospodaření s prostředky Sociálního fondu statutárního města Děčín. 
 
 
Usnesení č. RM 23 12 31 04 
Rada města projednala návrh Směrnice č. 13-13 O užívání služebních mobilních telefonních 
přístrojů, datových modemů a SIM karet a 
 
s c h v a l u j e  
 
Směrnici č. 13-13 O užívání služebních mobilních telefonních přístrojů, datových modemů 
a SIM karet. 
 
 
 
 



 4 

Usnesení č. RM 23 12 31 05 
Rada města projednala problematiku spojenou s realizací veřejné zakázky s názvem 
„Domov se zvláštním režimem Děčín – Křešice, stavební úpravy objektu“ a v souladu 
zejména s § 222 ZZVZ 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo č. 2022-0250/OMH a v souvislosti s nutnými 
vícepracemi a po odečtení méněprací dochází k navýšení o 3.339.181,23 Kč bez DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 23 12 31 06 
Rada města projednala zadávací dokumentaci zakázky s názvem Pořízení licencí Microsoft 
365 a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. vyhlášení této veřejné zakázky v podlimitním otevřeném řízení; 
2. zadávací dokumentaci včetně návrhu rámcové dohody; 
3. hodnotu rámcové dohody 4 mil. Kč bez DPH; 
4. termín 48 měsíců; 
5. hodnotící kritérium nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH a 

 
j m e n u j e  
 
komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek v tomto složení: 
VPD Ing. Bc. Anna Lehká (Ing. Vojtěch Nádvorník), 
ODS Vladimír Šoltys (Jan Pešek), 
SPD Radek Dvořák (Daniel Valko), 
ANO Ing. Jan Palička (Jitka Flachsová), 
OHK Ing. Martin Weiss (Jiří Štajner), 
Magistrát města Děčín (OSIT) Mgr. Roman Žaloudek (Ing. Petr Hodboď). 
 
 
Usnesení č. RM 23 12 31 07 
Rada města projednala současný stav žádosti o dotaci na výměnu svítidel veřejného 
osvětlení v Děčíně - 1. etapa a 
 
s c h v a l u j e  
 
ukončení plné moci pro firmu METROLUX s.r.o. (IČO 07214634), v rámci Výzvy č. 1/2022 
Národního plánu obnovy u projektu „Výměna svítidel veřejného osvětlení ve městě Děčín 
(1. etapa)“ a 
 
p o v ě ř u j e  
 
primátora statutárního města Děčín Ing. Jiřího Anděla, CSc., k podpisu plné moci 
pro Mgr. Jiřího Veselého, úředníka odd. strategického rozvoje a řízení projektů odboru OSIT 
k administraci projektu „Výměna svítidel veřejného osvětlení ve městě Děčín (1. etapa)“ 
v dotačním agendovém informačním systému Ministerstva průmyslu a obchodu (AIS MPO). 
 
 
Usnesení č. RM 23 12 31 08 
Rada města projednala informace o projektu „Dům pro krizové bydlení ul. Benešovská“ a 
 
s c h v a l u j e  
 



 5 

podání žádosti o dotaci do Integrovaného regionálního operačního programu s tím, že přijetí 
dotace bude projednáno v zastupitelstvu města. 
 
 
 
Usnesení č. RM 23 12 31 09 
Rada města projednala informaci o projektu „Chodníky a veřejné osvětlení podél silnice I/13 - 
I. etapa" a 
 
s c h v a l u j e  
 
podání žádosti o dotaci na projekt „Chodníky a veřejné osvětlení podél silnice I/13 - I. etapa" 
do vyhlášené 40. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu – Infrastruktura 
pro bezpečnou nemotorovou dopravu - SC 6.1 (MMR ČR) s tím, že případné přijetí dotace 
bude projednáno v Zastupitelstvu města Děčín. 
 
 
Usnesení č. RM 23 12 32 01 
Rada města 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zvolit pana Jaroslava Kratochvíla do funkce přísedícího Okresního 
soudu v Děčíně na volební období 2023-2027. 
 
 
Usnesení č. RM 23 12 35 01 
Rada města projednala návrh na změnu rozpočtu statutárního města Děčín na rok 2023 a 
 
s c h v a l u j e  
 
rozpočtová opatření č. RO 130/2023 – č. RO 143/2023 dle důvodové zprávy, tj. zvýšení 
příjmů roku 2023 o 13.243 tis. Kč, zvýšení výdajů roku 2023 o 16.349 tis. Kč a zvýšení 
financování o 3.106 tis. Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 23 12 37 01 
Rada města projednala návrh na uzavření smlouvy o vypořádání závazků v souvislosti 
s uzavřenými smlouvami o nájmu, případně smlouvami o výpůjčce pozemku – předzahrádky 
ve smyslu nápravy zveřejnění v registru smluv a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření smlouvy o vypořádání závazků v souvislosti s uzavřenou: 

1. nájemní smlouvou č. 863/9-104/2020 ze dne 03.02.2021 na pronájem pozemku 
p. č. 863/9 v k. ú. Horní Oldřichov mezi statutárním městem Děčín a společností Chart 
Ferox a.s., se sídlem Ústecká 30, Děčín V; 

2. smlouvou o výpůjčce č. 2021-0027/OMH ze dne 25.01.2021 na užívání části pozemku 
p. č. 2915/1 v k. ú. Děčín (předzahrádka) mezi statutárním městem Děčín a společností 
ROHA s.r.o., se sídlem Sněžnická 53/30c, Děčín XIX-Čechy; 

3. smlouvou o výpůjčce č. 2020-0819/OMH ze dne 06.11.2020 na užívání části pozemku 
p. č. 2866/7 v k. ú. Děčín (předzahrádka) mezi statutárním městem Děčín a společností 
PALMER CZ a.s., se sídlem Korunní 2569/108g, Praha 10. 

 
 
Usnesení č. RM 23 12 37 02 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Podmokly a 
 



 6 

n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. č. 3055/1 v k. ú. 
Podmokly o výměře dle GP (cca 40 m2), který bude vyhotoven. 
 
 
Usnesení č. RM 23 12 37 03 
Rada města projednala návrh na pronájem části pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
pronájem části pozemku p. č. 1767/1 v k. ú. Podmokly o výměře 110 m2 na zahradu pro 
pí M. Z. za cenu 440 Kč/rok, na dobu neurčitou. 
 
 
Usnesení č. RM 23 12 37 04 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. č. 1146/2 v k. ú. Bělá 
u Děčína. 
 
 
Usnesení č. RM 23 12 37 05 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek st. p. č. 388 v k. ú. Bělá 
u Děčína o výměře 674 m2, případně jeho část po oddělení tělesa komunikace. 
 
 
Usnesení č. RM 23 12 37 06 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Prostřední Žleb a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 21/1 v k. ú. Prostřední Žleb 
o výměře 1 461 m2. 
 
 
Usnesení č. RM 23 12 37 07 
Rada města projednala návrh na prodej pozemků v k. ú. Děčín - Staré Město a 
 
n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemky p. č. 943 o výměře 330 m2 
a p. č. 981 o výměře 346 m2 oba v k. ú. Děčín - Staré Město. 
 
 
Usnesení č. RM 23 12 37 09 
Rada města projednala záměr zřízení skalní čety pro monitoring a údržbu skalních masívů 
na pozemcích statutárního města Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 



 7 

záměr zřízení skalní čety pro monitoring a údržbu skalních masívů na pozemcích 
statutárního města Děčín. 
 
 
Usnesení č. RM 23 12 37 10 
Rada města projednala problematiku křižovatky Ruská x Teplická v rámci projektu „Obnova 
historické části Podmokel - etapa D“ v návaznosti na usnesení č. RM 22 04 37 02 ze dne 
22.02.2022 o dokončení prací v souladu se smlouvou o dílo a ve znění dodatků do fáze 
získání stavební povolení a 
 
r o z h o d l a  
 
o revokaci výroku II. usnesení rady města č. RM 22 04 37 02 ze dne 22.05.2022 a 
 
s c h v a l u j e  
 
dokončení prací v souladu se smlouvou o dílo a dodatkem č. 1 do fáze získání stavebního 
povolení, přičemž bude požadováno rozdělení projektové dokumentace na dvě podetapy, 
tj. v jedné podetapě budou řešeny úseky II.6, XI.6 a přilehlé navazující oblasti a ve druhé 
podetapě bude řešen zbytek dotčeného území. Následně bude vypsáno výběrové řízení 
na změnu projektové dokumentace u úseků II.6, XI.6 a navazujících oblastí tak, aby 
křižovatka Ruská x Teplická byla zcela průjezdná ve smyslu důvodové zprávy. 
 
 
Usnesení č. RM 23 12 37 11 
Rada města projednala problematiku pořízení světelných výsledkových tabulí vč. dalšího 
příslušenství specifikovaných cenovou nabídkou ze dne 29.6.2023 od společnosti ATLAS 
servis CZ, s.r.o., Opavská 492, Velká Polom, a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. výjimku z obecného postupu ze Směrnice č. 5 - 8 k pořizování služeb, materiálu 
a majetku města na základě čl. 8, odst. 1, bodu e) směrnice na dodavatele prací 
spojených s dodáním a osazením světelných výsledkových tabulí vč. dalšího 
příslušenství specifikovaných cenovou nabídkou ze dne 29.06.2023 od společnosti 
ATLAS servis CZ, s.r.o., Opavská 492, Velká Polom, pro sportovní halu v ulici 
Maroldova 1279/2, Děčín I, 

2. zajištění realizace prací spojených s dodáním a osazením světelných výsledkových 
tabulí vč. dalšího příslušenství pro sportovní halu v ulici Maroldova 1279/2, Děčín I, 
a uzavření smlouvy o dílo s firmou ATLAS servis CZ, s.r.o., Opavská 492, Velká 
Polom, IČO: 27763307, v celkové maximální výši 1.183.000,00 Kč bez DPH. 

 
 
Usnesení č. RM 23 12 37 12 
Rada města projednala návrh na pronájem části pozemku v k. ú. Prostřední Žleb a 
 
s c h v a l u j e  
 
pronájem části pozemku p. č. 1179/5 v k. ú. Prostřední Žleb o výměře 165 m2, za účelem 
realizace akce „Rekonstrukce mostu DC-021 v ul. Revírní, Prostřední Žleb“ mezi Českými 
drahami a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové Město, Praha 1 a statutárním městem 
Děčín, za cenu 5.000 Kč/rok, na dobu neurčitou. 
 
 
Usnesení č. RM 23 12 37 13 
Rada města projednala návrh na pronájem části pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  



 8 

 
zveřejnění záměru města pronajmout část pozemku p. č. 2378 v k. ú. Podmokly o výměře 
cca 97 m2 za účelem vytvoření parkovacích míst. 
 
 
Usnesení č. RM 23 12 37 14 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Děčín-Staré Město a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. č. 890 v k. ú. Děčín-
Staré Město o výměře dle GP, který bude vyhotoven. 
 
 
Usnesení č. RM 23 12 37 15 
Rada města projednala návrh na revokaci usnesení č. RM 22 18 37 31 ze dne 07.11.2022 
týkající se prodeje pozemků v k. ú. Krásný Studenec a 
 
s c h v a l u j e  
 
revokaci usnesení č. RM 22 18 37 31 ze dne 07.11.2022, kterým doporučila zastupitelstvu 
města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. p. č. 1270/2 o výměře 350 m2 a pozemek 
st. p. č. 94/1 o výměře 358 m2 oba v k. ú. Krásný Studenec za účelem využití zázemí k domu 
v plném znění z důvodů nový skutečností a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit revokaci usnesení č. ZM 23 01 06 24 ze dne 26.01.2023, který 
zveřejnila záměr města prodat pozemek p. p. č. 1270/2 o výměře 350 m2 a pozemek st. p. č. 
94/1 o výměře 358 m2 oba v k. ú. Krásný Studenec za účelem využití zázemí k domu 
v plném znění z důvodů nový skutečností. 
 
 
Usnesení č. RM 23 12 37 16 
Rada města projednala návrh na prodej pozemků v k. ú. Krásný Studenec a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek st. p. č. 94/1 o výměře 358 m2 
a část pozemku p. p. č. 1270/2 dle GP, který bude vyhotoven oba v k. ú. Krásný Studenec 
za účelem využití zázemí k domu. 
 
 
Usnesení č. RM 23 12 37 17 
Rada města projednala návrh na zřízení věcného břemene v k. ú. Horní Oldřichov a 
 
p o t v r z u j e  
 
usnesení č. RM 22 12 37 17 ze dne 28.06.2022, týkající se uzavření Smlouvy č. 350/2022-
POH o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na pozemku p. č. 1571/2 a p. č. 1573/2 
v k. ú. Horní Oldřichov mezi povinným – Povodí Ohře, státní podnik, IČ 70889988, 
a oprávněným – GasNet, s.r.o., IČ 27295567, za jednorázovou částku 75 Kč/m2 + DPH, 
minimálně 2.500,00 Kč bez DPH a náklady spojené s uzavřením smlouvy ve výši 800,00 Kč 
+ DPH, které uhradí statutární město Děčín, jako investor stavby. 
 
 
Usnesení č. RM 23 12 37 18 
Rada města projednala návrh na zřízení věcného břemene v k. ú. Horní Oldřichov a 



 9 

 
s c h v a l u j e  
 
částečnou revokaci usnesení č. RM 22 13 37 10 ze dne 12.07.2022, týkající se uzavření 
Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemku p. č. 1571/2 
a 1573/2 oba v k. ú. Horní Oldřichov mezi povinným - Povodí Ohře, státní podnik, 
IČ 70889988, a oprávněným - Severočeská vodárenská společnost, a.s., IČ 49099469, 
ve smyslu změny výše náhrady za zřízení věcného břemene, a to z původní jednorázové 
částky „75 Kč/m2 + DPH, minimálně 2.500,00 Kč bez DPH“ na novou „175 Kč/m2 + DPH, 
minimálně 3.000,00 Kč bez DPH“, kterou uhradí statutární město Děčín, jako investor stavby, 
a to z důvodu změny podmínek na straně budoucího povinného. 
 
 
Usnesení č. RM 23 12 37 19 
Rada města projednala návrh na zřízení věcného břemene v k. ú. Horní Oldřichov a 
 
p o t v r z u j e  
 
usnesení č. RM 22 13 37 14 ze dne 12.07.2022, týkající se uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene na pozemku st. p. č. 667 v k. ú. Horní Oldřichov mezi 
povinným – Junák-český skaut, středisko Sojčáci Děčín, z.s., IČ 22891439, se sídlem Vítova 
301, Děčín IX – Bynov, a oprávněným – GasNet, s.r.o., IČ 27295567, za jednorázovou 
částku 75 Kč/m2 + DPH, minimálně 2.500,00 Kč + DPH, kterou uhradí statutární město 
Děčín, jako investor stavby. 
 
 
Usnesení č. RM 23 12 37 20 
Rada města projednala návrh na zřízení věcného břemene v k. ú. Horní Oldřichov a 
 
p o t v r z u j e  
 
usnesení č. RM 22 13 37 15 ze dne 12.07.2022, týkající se uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene na pozemku st. p. č. 667 v k. ú. Horní Oldřichov mezi 
povinným – Junák-český skaut, středisko Sojčáci Děčín, z.s., IČ 22891439, se sídlem Vítova 
301, Děčín IX – Bynov, a oprávněným – Severočeská vodárenská společnost, a.s., 
IČ 49099469, za jednorázovou částku 2.500,00 Kč + DPH, kterou uhradí statutární město 
Děčín, jako investor stavby. 
 
 
Usnesení č. RM 23 12 37 21 
Rada města projednala návrh na zřízení věcného břemene v k. ú. Horní Oldřichov a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. zatížení částí pozemků p. p. č. 1420/1, 1571/1 v k. ú. Horní Oldřichov věcným 
břemenem práva uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce plynárenského zařízení 
(č. stavby 8800104477, PREL A, Děčín, reko mostu, plynovodní přípojka) včetně 
příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky za účelem výstavby, 
oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího oprávněného, tj. vlastníka 
sítě, za cenu 2.000,00 Kč + DPH, a to z důvodu, že město je investorem vyvolané 
přeložky, 

2. uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na zatížení 
částí pozemků p. p. č. 1420/1, 1571/1 v k. ú. Horní Oldřichov věcným břemenem práva 
uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce plynárenského zařízení (č. stavby 
8800104477, PREL A, Děčín, reko mostu, plynovodní přípojka) včetně příslušenství 
a práva vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky za účelem výstavby, oprav, údržby 
a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího oprávněného, tj. vlastníka sítě, za cenu 
2.000,00 Kč + DPH, a to z důvodu, že město je investorem vyvolané přeložky. 



 10 

 
 
 
Usnesení č. RM 23 12 37 22 
Rada města projednala návrh na zřízení věcného břemene v k. ú. Horní Oldřichov a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. zatížení částí pozemků p. p. č. 1420/1, 1571/1 v k. ú. Horní Oldřichov věcným 
břemenem práva uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce plynárenského zařízení 
(č. stavby DC 007 321, Děčín, H. Oldřichov-ul. Na Hrázi – vodovod přeložka) včetně 
příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky za účelem výstavby, 
oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího oprávněného, tj. vlastníka 
sítě, za cenu 2.000,00 Kč + DPH, a to z důvodu, že město je investorem vyvolané 
přeložky, 

2. uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na zatížení 
částí pozemků p. p. č. 1420/1, 1571/1 v k. ú. Horní Oldřichov věcným břemenem práva 
uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce plynárenského zařízení (č. stavby 
DC 007 321, Děčín, H. Oldřichov-ul. Na Hrázi – vodovod přeložka) včetně příslušenství 
a práva vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky za účelem výstavby, oprav, údržby 
a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího oprávněného, tj. vlastníka sítě, za cenu 
2.000,00 Kč + DPH, a to z důvodu, že město je investorem vyvolané přeložky. 

 
 
Usnesení č. RM 23 12 37 23 
Rada města projednala žádost o uzavření dodatku ke Smlouvě o uzavření budoucí smlouvy 
o zřízení věcného břemene č. 2022-0170/OMH a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
č. 2022-0170/OMH ve smyslu změny rozsahu dotčení pozemků p. č. 754 a 188 v k. ú. 
Boletice nad Labem a nedotčení pozemku p. č. 44/9 v k. ú. Boletice nad Labem stavbou IE-
12-4006897, a s tím spojenou změnou výše náhrady za zřízení věcného břemene 
stanovenou v souladu se Zásadami. 
 
 
Usnesení č. RM 23 12 37 24 
Rada města projednala problematiku rekonstrukce osvětlení ve sportovní hale v ulici Práce 
1966/17, Děčín V, a předložené cenové nabídky a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. výjimku z obecného postupu ze Směrnice č. 5-8 k pořizování služeb, materiálu 
a majetku města na základě čl. 8, odst. 1, bodu e) směrnice na dodavatele prací 
spojených s kompletní výměnou osvětlení ve Sportovní hale, ul. Práce 1966/17, 
Děčín V-Rozbělesy, 

2. zajištění realizace prací spojených s kompletní výměnou osvětlení ve sportovní hale, 
ul. Práce 1966/17, Děčín V-Rozbělesy, a uzavření smlouvy o dílo s firmou THOME 
Lighting s.r.o., Prácheň 246, 471 14 Kamenický Šenov, IČO: 24180785, v celkové 
předpokládané výši 823.081,60 Kč bez DPH. 

 
 
Usnesení č. RM 23 12 37 25 
Rada města projednala informaci ohledně aktualizace plánu oprav a údržby majetku 
ve výpůjčce příspěvkových organizací pro rok 2023 a 
 
s c h v a l u j e  



 11 

 
aktualizaci plánu oprav a údržby majetku ve výpůjčce příspěvkových organizací ke dni 
03.07.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 12 37 26 
Rada města projednala návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2022-0702/OMH na akci 
„Oprava fasády a izolace soklu objektu Mírové náměstí 242/4, Vila Tereza, k.ú. Podmokly" a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 3, kterým se zvyšuje cena o 87.751,22 Kč bez DPH, tj. 106.178,98 Kč 
včetně DPH, a zároveň prodlužuje termín provádění o 8 dní vzhledem k vícepracím. 
 
 
Usnesení č. RM 23 12 37 27 
Rada města projednala důvod uzavření obou tobogánů Aquapaku v Děčíně a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. výjimku z obecného postupu ze Směrnice č. 5 - 8 K pořízení služeb, materiálu a majetku 
města, a to dle čl. 8, odst.1, bodu e), na výběr zhotovitele akce: Komplexní oprava dvou 
tobogánů Aquapaku Děčín a 

2. uzavření smlouvy o dílo s firmou Lacus Technology s.r.o., Zděbradská 8 - Jažlovice, 
251 01 Říčany, IČ: 05617791, za cenu 785.840,00 Kč bez DPH (950.866,40 Kč včetně 
DPH), vše dle nabídky ze dne 10.07.2023. 

 
 
Usnesení č. RM 23 12 38 01 
Rada města projednala žádost Centra sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace, 
o pořízení movitého majetku a 
 
s o u h l a s í  
 
s pořízením NAS úložiště Synology DS2422 + s pořizovací cenou ve výši 48.000,00 Kč 
vč. DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 23 12 39 01 
Rada města projednala informaci Domu dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, 
příspěvková organizace, o jmenování statutárního zástupce ředitelky a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
jmenování pana Miroslava Lochmana do funkce statutárního zástupce ředitelky Domu dětí 
a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, příspěvková organizace, a to s účinností ode dne 
01.07.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 12 39 02 
Rada města projednala žádost Domu dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, příspěvková 
organizace, o udělení souhlasu s dlouhodobým pronájmem a 
 
s o u h l a s í  
 
s dlouhodobým pronájmem pro: 



 12 

• YMCA Ústí nad Labem, IČO 26533839: pronájem baletního sálu 1 hodina týdně, 
smlouva s platností od 01.09.2023 do 30.06.2024, 

• SK Kraso Děčín z.s., IČO 68954123: pronájem baletního sálu 1 hodina týdně, smlouva 
s platností od 01.09.2023 do 30.06.2024. 

 
 
Usnesení č. RM 23 12 39 03 
Rada města projednala žádost Domu dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, příspěvková 
organizace, o souhlas s přijetím účelových sponzorských darů a 
 
s o u h l a s í  
 
s přijetím účelového daru od Aleše Ledvinky, IČO 69410189, v celkové výši 70.000,00 Kč 
a od Jana Bräuera, IČO 65616642, v celkové výši 70.000,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 23 12 39 04 
Rada města projednala žádost Domu dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, příspěvková 
organizace, o schválení podání projektu v rámci dotačního programu od Českého florbalu 
„Program podpory č. 3 - Komplexní rozvoj oddílů a florbalu“ se spoluúčastí hrazenou 
ze sponzorských darů a 
 
s c h v a l u j e  
 
podání projektu „Program podpory č. 3 - Komplexní rozvoj oddílů a florbalu“ v rámci 
dotačního programu od Českého florbalu se spoluúčastí ve výši 140.000,00 Kč, hrazenou 
ze sponzorských darů na rok 2023-2024. 
 
 
Usnesení č. RM 23 12 39 05 
Rada města projednala žádost Děčínské sportovní, příspěvková organizace, na pořízení 
movitého majetku a udělení souhlasu s výjimkou z obecného postupu Směrnice č. PO/102-1 
a 
 
s o u h l a s í  
 
s pořízením vestavného modulu HW EPOS- speedgate + sběrač ve výši 98.450,00 Kč 
bez DPH a 
 
s o u h l a s í  
 
s výjimkou z obecného postupu podle Čl. 10 bod 2 písm. c) Směrnice č. PO/102-1 
pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 
 
 
Usnesení č. RM 23 12 39 06 
Rada města projednala žádost ředitelky Základní školy a Mateřské školy Děčín VI, Školní 
1544/5, příspěvková organizace, a 
 
p o v o l u j e  
 
pro školní rok 2023/2024 s účinností od 01.09.2023 výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třech 
třídách MŠ Děčín VI, Weberova 1535/16, na počet 28 dětí ve třídě a ve čtyřech třídách 
MŠ Děčín VI, Školní 1509/17, na počet 28 dětí ve třídě. 
 
 
 



 13 

Usnesení č. RM 23 12 39 07 
Rada města projednala žádost ředitelky Základní školy a Mateřské školy Děčín III, Březová 
369/25, příspěvková organizace, a 
 
p o v o l u j e  
 
pro školní rok 2023/2024 s účinností od 01.09.2023 výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třech 
třídách MŠ Děčín III, Rakovnická 306, na počet 27 dětí ve třídě a ve dvou třídách MŠ 
Děčín III, Březová 33, na počet 26 dětí ve třídě. 
 
 
Usnesení č. RM 23 12 39 08 
Rada města projednala oznámení ředitele Základní školy a Mateřské školy Děčín VIII, 
Vojanova 178/12, příspěvková organizace, a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
vyhlášení 1 volného dne pro žáky Základní školy a Mateřské školy Děčín VIII, Vojanova 
178/12, příspěvková organizace, v termínu 29.06.2023 z organizačních a technických 
důvodů. 
 
 
Usnesení č. RM 23 12 39 09 
Rada města projednala návrh na odměny ředitelům příspěvkových organizací a 
 
s c h v a l u j e  
 
odměny dle důvodové zprávy. 
 
 
Usnesení č. RM 23 12 39 10 
Rada města projednala žádost Základní školy a Mateřské školy Děčín VIII, Vojanova 178/12, 
příspěvková organizace, o pořízení majetku a 
 
s o u h l a s í  
 
s pořízením 25 ks notebooků ve výši 345.000,00 Kč bez DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 23 12 39 11 
Rada města projednala žádost Základní školy Děčín II, Kamenická 1145, příspěvková 
organizace, o souhlas s vyřazením movitého majetku a 
 
s c h v a l u j e  
 
vyřazení movitého majetku smažící pánve ALBA BTBP 80/900, rok výroby 2008, 
inv. č. ŠJDHIM - 015, pořizovací cena 117.477,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 23 12 39 12 
Rada města projednala žádost Základní školy Děčín XXXII, Míru 152, příspěvková 
organizace, o udělení souhlasu s dlouhodobým pronájmem tělocvičen a 
 
s o u h l a s í  
 
s dlouhodobým pronájmem pro: 



 14 

• Dům dětí a mládeže Děčín IV: pronájem tělocvičny 2 hodiny týdně (korfbal), smlouva 
s platností od 18.09.2023 do 31.05.2024, 

• pí I. V.: pronájem tělocvičny 2 hodiny týdně (cvičení ženy), smlouva s platností od 
12.09.2023 do 30.06.2024, 

• p. M. M.: pronájem tělocvičny 1,5 hodiny týdně (florbal), smlouva s platností 
od 01.10.2023 do 31.03.2024, 

• TJ Spartak Boletice nad Labem: pronájem tělocvičny 2 hodiny týdně (nohejbal), 
smlouva s platností od 01.11.2023 do 31.03.2024, 

• TJ Spartak Boletice nad Labem: pronájem tělocvičny 3 hodiny týdně (kopaná), 
smlouva s platností od 01.11.2023 do 31.03.2024. 

 
 
Usnesení č. RM 23 12 39 13 
Rada města projednala výsledek konkursního řízení vyhlášeného na obsazení vedoucího 
pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové organizace a 
 
j m e n u j e  
 
Mgr. Hanu Vlčkovou od 01.08.2023 na vedoucí pracovní místo ředitelky Základní školy 
Děčín XXXII, Míru 152, příspěvková organizace. 
 
 
Usnesení č. RM 23 12 39 14 
Rada města projednala návrh na plat a jeho složky ředitelky Základní školy Děčín XXXII, 
Míru 152, příspěvková organizace, Mgr. Hany Vlčkové a 
 
u r č u j e  
 
s účinností od 01.08.2023 výši platu a jeho složek dle důvodové zprávy. 
 
 
Usnesení č. RM 23 12 39 15 
Rada města projednala žádost Základní školy Děčín XXXII, Míru 152, příspěvková 
organizace, o udělení souhlasu s realizací projektu v rámci dotačního programu Ústeckého 
kraje, výzva „Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 2023/2024“ a 
 
s o u h l a s í  
 
s realizací projektu v rámci dotačního programu Ústeckého kraje, výzva “Potravinová pomoc 
dětem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 2023/2024“ v předpokládané výši 700.000,00 Kč 
na období od 01.09.2023 do 30.06.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 23 12 39 16 
Rada města projednala žádost Mateřské školy Děčín VI, Klostermannova 1474/11, 
příspěvková organizace, o udělení souhlasu s realizací projektu v rámci dotačního programu 
Ústeckého kraje, výzva „Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 
2023/2024“ a 
 
s o u h l a s í  
 
s realizací projektu v rámci dotačního programu Ústeckého kraje, výzva „Potravinová pomoc 
dětem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 2023/2024“ v předpokládané výši 140.000,00 Kč 
na období od 01.09.2023 do 30.06.2024. 
 
 
 



 15 

Usnesení č. RM 23 12 39 17 
Rada města projednala žádost Mateřské školy Děčín XXXII, Májová 372, příspěvková 
organizace, o udělení souhlasu s realizací projektu v rámci dotačního programu Ústeckého 
kraje, výzva „Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 2023/2024“ a 
 
s o u h l a s í  
 
s realizací projektu v rámci dotačního programu Ústeckého kraje, výzva „Potravinová pomoc 
dětem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 2023/2024“ v předpokládané výši 436.803,00 Kč 
na období od 01.09.2023 do 30.06.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 23 12 39 18 
Rada města projednala žádost ředitele Základní školy a Mateřské školy Děčín VIII, Vojanova 
178/12, příspěvková organizace, a 
 
p o v o l u j e  
 
pro školní rok 2023/2024 s účinností od 01.09.2023 výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídě 
MŠ Děčín X, Saská 259/40, na počet 28 dětí ve třídě. 
 
 
Usnesení č. RM 23 12 39 19 
Rada města projednala žádost ředitelky Školní jídelny Děčín I, Sládkova 1300/13, 
příspěvková organizace, o souhlas s pořízením movitého majetku a 
 
s o u h l a s í  
 
s pořízením nové elektrické pece v předpokládané výši 99.206,00 Kč bez DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 23 12 42 01 
Rada města projednala návrh Smlouvy o zřízení míst/a zpětného odběru odpadních baterií 
a akumulátorů se spol. ECOBAT s.r.o., se sídlem Praha 6, Soborská 1302/8, IČ: 26725967, 
a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavřít Smlouvu o zřízení míst/a zpětného odběru odpadních baterií a akumulátorů se spol. 
ECOBAT s.r.o., se sídlem Praha 6, Soborská 1302/8, IČ: 26725967. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Anděl, CSc., v. r.             Ing. Bc. Anna Lehká v. r. 
       primátor města                                náměstek primátora města 

                pro sociální problematiku  
    a životní prostředí 

 
 


